
 

Odůvodnění účelnosti – Zvýšení bezpečnosti na komunikacích v Mob Krásné Pole – II. etapa  1 

 

 
ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

v souladu s § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
Veřejná zakázka na stavební práce s názvem: 

„Zvýšení bezpečnosti na komunikacích v Mob Krásné Pole  – II. etapa“ 
 

Uveřejněná ve věstníku veřejných zakázek pod Evidenčním číslem VZ 403586. 
 
Identifika ční údaje zadavatele: 
Název: Statutární město Ostrava, Městský obvod Krásné Pole 
IČO: 00845451 
Adresa: Družební 576, 725 26 Ostrava 
Oprávněná osoba jednat jménem zadavatele: Ing. Tomáš Výtisk, starosta MOb 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 156 odst. 1 zákona zpracoval a uveřejní na svém profilu zadavatele toto 
odůvodnění k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce na služby zadávané formou otevřeného řízení.  
 
Toto odůvodnění obsahuje: 
a) odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
b) odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady 
c) odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele 
d) odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek ve vztahu 

k potřebám veřejného zadavatele 
Odůvodnění je podrobně rozepsáno v přiložených tabulkách s odkazy na vyhlášku č. 232/2013 Sb., o 
podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky 
 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 
Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny, 
b)v popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termínu plnění veřejné zakázky, 
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

V rámci veřejné zakázky nenastaly změny oproti 
skutečnostem uvedeným podle § 1.  
 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, 
která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, snížení 
kvality plnění veřejné zakázky, vynaložení dalších 
finančních nákladů. 

V případě nerealizace veřejné zakázky nebudou 
vybudovány chodníky, přechody, osvětlení a ostatní 
prvky zvyšující pochyb a bezpečnost chodců 
v katastru obce.  

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění 
potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

Projekt nemá alternativu v podobě nulového řešení. 
Řešení bylo zvoleno s ohledem na zvýšení bezpečnosti 
na komunikacích, daná varianta byla zvolena jako 



 

Odůvodnění účelnosti – Zvýšení bezpečnosti na komunikacích v Mob Krásné Pole – II. etapa  2 

 

nejoptimálnější. 
Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

Úspěšnou a kvalifikovanou realizací předmětu veřejné 
zakázky ke zvýšení bezpečnosti na komunikacích čímž 
dojde k naplnění plánovaného cíle. 

Zadavatel může uvést další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 

--- 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky 
na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu stavebních prací.  (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení seznamu stavebních prací, 
ze kterého bude vyplývat, že finanční hodnota 
uvedených stavebních prací je v souhrnu minimálně 
dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Nerelevantní 
Důvodem prokázání technických kvalifikačních 
předpokladů požadovaných dle ZD je prokázání 
zkušeností v oboru a zaručení kvality provedení díla. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu techniků či technických útvarů. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení seznamu 
více než tří techniků nebo technických útvarů.) 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele 
nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za vedení 
realizace stavebních prací. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než 5 let.) 

Nerelevantní 

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či 
nebo jiných osob podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

Nerelevantní 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Nerelevantní 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Nerelevantní  
Technické podmínky jsou stanoveny v rozsahu daném 
prováděcím předpisem. 

  

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 



 

Odůvodnění účelnosti – Zvýšení bezpečnosti na komunikacích v Mob Krásné Pole – II. etapa  3 

 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

 Celková nabídková cena bez DPH 
Zadavatel použil jako hodnotící kritérium nejnižší 
nabídkovou cenu s ohledem na skutečnost, že má zájem 
realizovat veřejnou zakázku s co nejnižšími náklady. 

 
 
V Ostravě dne 13. 1. 2015 
 
 

 


